Scaena III

Remanet Maximinus.

(*Ferale pegma struitur a carnifice. Bini satellites Maximinum custodiunt.*)
Erumpe in iras, anime! Nunc rivis cruor
iterum redundet, orbis in flammis eat,
ut omnium uno in capite plectatur scelus.
Discissa tellus faucibus ruptis hiet 1365
mergatque miserum, condar et vivens adhuc
Phlegethonte toto! Dira Furiarum cohors,
dirae sorores Tartari e fundo excitae,
discors Erinnyes veniat et geminas faces
Megaera quatiens! Non satis magno meum 1370
ardet furore pectus in Christi fidem,

qui mihi tyrannus, carnifex, qui me et meos
mactat, trucidat, iugulat infensus deus.
Adhuc in Orci sulphure accensus tibi
semper rebellis spiritum infestum traham. 1375
Ibi, Christe, adesto semper iratus mihi
et me vicissim semper iratum tibi
hostemque dirum senties. Nunc interim
non imparatus morior et mortem ambio.
Ignavus est, quicumque praeoptat mori, 1380
cum non necesse est. Ita pariter ignavus est,
qui, cum necesse est, refugit. Igitur, o ferox,
crudelis, atrox, barbare, immitis deus
Galilaeae, lambe sanguinem, immanis, meum!
Et qui haud ferarum, at Caesarum tabum sitis, 1385
nostro cruore pascere, immitis canis!
Victor inimice et tristis, exsulta, deus!
Gaude et triumphas, cor ferum satias, dies
festos age et laetare! Vicisti. Bibe,
bibe satur istum sanguinem! Petitur. Bibe! 1390
(*Deponitur cidaris et vincula.*)
– At tu, satelles, conde Caesareum hoc caput
imo sepulchro, ne mihi hic illudere
possit iacenti Christus, immitis deus.
(*Maximinus capite plectitur. Pegma cum trunco manet, sed clausum.*)

Scaena IV

Diocletianus et satelles.

DIO. Ubi Maximinus Caesar? SAT. In carcere. DIO. Seras
mihi relaxa carceris! SAT. Non amplius 1395
invisere illum poteris. Implacabilis
est Caesar, ira Flavii haud flecti potest.
DIO. Truculenta si ira Flavii haud flecti potest,
frangi potest. SAT. I, frange, si frangere potes!
(*Aperitur carcer. Caput sanguine manans manu carpitur.*)
Ecce solium, en pegma, en coronatum caput, 1400
en Maximini purpuram, haud sceptri quidem
fulgore, morte pallidam ipsius manum!

Constantini hostia – Actus IV

Scaena V

Diocletianus remanet.

(Clauditur carcer.)

Dii fulgurantes, vindicem irati manum
rotate! Tuque cuspide trisulca potens
opprime rebelles, Iupiter, Christi asseclas! 1405

Non sic abibunt odia, vivaces aget
violentus iras animus et saevus dolor
aeterna bella pace sublata geret.

Quae bella? Quidquid horridum tellus creat
immensa, quidquid pontus aut aer tulit 1410
terribile, dirum, barbarum crudeleque,
in Christianum protinus gregem ruat!